
Σελίδα 1 από 8 

 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ Ιστιαία, 25.07.2025 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 351/2025  
 

 

 

Έγκριση πρόσληψης προσωπικού λόγω απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών. 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 45ης κατεπείγουσας συνεδρίασης της  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού. 

 

Στην Ιστιαία, την Παρασκευή 25 Ιουλίου 2025 και ώρα 12:00 στο Δημοτικό Μέγαρο, συνήλθε σε 

κατεπείγουσα δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, κατόπιν της υπ’ 

αριθμ. Πρωτ. 11924/24.07.2025 (σε ορθή επανάληψη) έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, 

σύμφωνα τις διατάξεις των άρθρων 74, 74Α και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, η οποία 

δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και στάλθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στα μέλη της. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής διαπίστωσε την ύπαρξη της 

νόμιμης απαρτίας, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών ήταν: 

     ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Κοντζιάς Ιωάννης -Πρόεδρος 4. Σουρίλας Δημήτριος -Τακτικό μέλος 

2. Ρούσσος Γεώργιος -Τακτικό μέλος 5. Μαραγιάννης Ιωάννης-Αναπλ. Μέλος 

3. Γιαντζής Ιωάννης -Τακτικό μέλος   

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Βογιατζής Κυριάκος -Τακτικό μέλος 3. Καρακάξης Χρίστος –Αντιπρόεδρος 

2. Πανουργιάς Σωτήριος -Τακτικό μέλος   

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Παπασωτηρίου Βασίλειος, Επικεφαλής της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση», 

δε συμμετείχε στη συνεδρίαση, αν και προσκλήθηκε νόμιμα. 

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Αλεξάνδρα Κορωνιώτη. 

 

Για το 1ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, με την διαδικασία του κατεπείγοντος, τέθηκε υπόψη των μελών 

της Επιτροπής η υπ’ αριθμ. Πρωτ:  11706/22.07.2025 εισήγηση της αναπληρώτριας Προϊσταμένης της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, το περιεχόμενο της οποίας έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

Α. Την αριθ. πρωτ. Α6147/30-12-2024 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας με την 

οποία ο Δήμος Ιστιαίας Αιδηψού κηρύχθηκε σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας, για 

την διαχείριση των συνεπειών (πλημμύρες) που προέκυψαν από την εκδήλωση έντονων καιρικών 

φαινομένων (έντονες βροχοπτώσεις, θυελλώδεις άνεμοι) τα οποία εκδηλώθηκαν στις 26.12.2024 στην 

παραπάνω περιοχή. 

Β. Την αριθ. πρωτ. Α1341/27.03.2025 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας με την 

οποία  έγινε παράταση της  κατάστασης Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας, για την αντιμετώπιση 

των αναγκών και  τη διαχείριση των συνεπειών (πλημμύρες) που προέκυψαν από την εκδήλωση έντονων 

καιρικών φαινομένων (έντονες βροχοπτώσεις, θυελλώδεις άνεμοι) τα οποία εκδηλώθηκαν στις 26.12.2024 

στην παραπάνω περιοχή  για χρονικό διάστημα ενός μηνός ήτοι έως 28.04.2025 

 

Γ. Την αριθ. πρωτ.Α2712/24.06.2025 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας με την 

οποία έγινε παράταση της κατάστασης Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας, για την αντιμετώπιση των 

αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών (πλημμύρες) που προέκυψαν από την εκδήλωση έντονων 

καιρικών φαινομένων (έντονες βροχοπτώσεις, θυελλώδεις άνεμοι) τα οποία εκδηλώθηκαν στις 26.12.2024 

στην παραπάνω περιοχή για χρονικό διάστημα ενός μηνός ήτοι έως 28.07.2025. 

ΑΔΑ: 618ΚΩΕ7-Σ1Υ



Σελίδα 2 από 8 

 

Δ. Τις διατάξεις του άρθρου 212 του Ν. 3584/07:  

«1.Η πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου κατά το άρθρο 103 

παρ. 2 του Συντάγματος, από τους Ο.Τ.Α., για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών, 

επιτρέπεται μόνο σε περιπτώσεις εκτεταμένων ζημιών από σεισμούς, πλημμύρες, παγετούς και πυρκαγιές, 

καθώς και σε περιπτώσεις άμεσης ανάγκης λήψεως προληπτικών μέτρων ή κατασταλτικών μέτρων λόγω 

σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας. Για την αντιμετώπιση όμοιων αναγκών εξαιτίας άλλων γεγονότων, 

από τα οποία προκύπτει άμεσος κίνδυνος ζωής ή περιουσίας, η πρόσληψη επιτρέπεται μόνο εφόσον ο νομός 

ή συγκεκριμένη περιοχή αυτού κηρυχθεί σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης. 

2.Η διάρκεια της απασχόλησης δεν μπορεί να υπερβαίνει τους οκτώ (8) μήνες από την επέλευση του 

γεγονότος ή την κήρυξη έκτακτης ανάγκης. Με την επιφύλαξη των διατάξεων της επόμενης παραγράφου, 

ανανέωση ή παράταση της αρχικής σύμβασης ή σύναψη νέας σύμβασης ή μετατροπή αυτής σε σύμβαση 

αορίστου χρόνου απαγορεύονται. 

3. Αν βασίμως εκτιμάται ότι οι ανάγκες που προέκυψαν κατά τα ανωτέρω θα συνεχισθούν και πέραν του 

οκταμήνου, η αρμόδια αρχή κινεί εγκαίρως, και σε κάθε περίπτωση τουλάχιστον τριάντα (30) ημέρες πριν 

από τη λήξη του οκταμήνου, τη διαδικασία νέων προσλήψεων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου, τηρουμένων αυστηρά των διατάξεων του άρθρου 21 (παρ. 8-15) του ν. 2190/1994, όπως 

ισχύουν, για αριθμό και διάρκεια που εγκρίνει ο Γενικός Γραμματέας της οικείας Περιφέρειας. 

Στους πίνακες, που καταρτίζονται σύμφωνα με το άρθρο αυτό, μπορεί να περιληφθούν και απασχοληθέντες 

με σύμβαση της προηγούμενης παραγράφου. 

4.Το Α.Σ.Ε.Π. ασκεί τον κατά την παρ. 18 του άρθρου 8 του ν. 2190/1994, όπως ισχύει, έλεγχο, τόσο ως 

προς τη συνδρομή των προϋποθέσεων πρόσληψης προσωπικού, όσο και ως προς την τήρηση των 

διατάξεων των παρ. 2 και 3 του άρθρου αυτού. 

5.Η πρόσληψη ενεργείται με πράξη του αρμόδιου προς διορισμό οργάνου, στην οποία ορίζεται το 

ονοματεπώνυμο του προσλαμβανομένου το είδος της εργασίας και ο χρόνος διάρκειας αυτής εντός του 

χρονικού ορίου της παρ. 2, και δεν υπάγεται στη διαδικασία έγκρισης της ΠΥΣ 33/2006 (ΦΕΚ280 Α'), όπως 

ισχύει.» 

Δ. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 4765/21 με τις οποίες ορίζεται ότι:  

1. Η πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου κατά την παρ. 2 του 

άρθρου 103 του Συντάγματος διενεργείται από τις δημόσιες υπηρεσίες, τα Ν.Π.Δ.Δ. και τους Ο.Τ.Α. πρώτου 

και δεύτερου βαθμού, καθώς και από όλα τα νομικά πρόσωπα της παρ. 1 του άρθρου 2 του παρόντος, για 

την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών επιτρέπεται μόνον: 

α) σε περιπτώσεις εκτεταμένων ζημιών από σεισμούς, πλημμύρες, παγετούς και πυρκαγιές, 

β) σε περιπτώσεις άμεσης ανάγκης λήψης προληπτικών ή κατασταλτικών μέτρων λόγω σοβαρής απειλής της 

δημόσιας υγείας, 

γ) εφόσον η Περιφερειακή Ενότητα ή συγκεκριμένη περιοχή αυτής κηρυχθεί σε κατάσταση έκτακτης 

ανάγκης, για την αντιμετώπιση αναγκών εξαιτίας άλλων γεγονότων από τα οποία προκύπτει άμεσος 

κίνδυνος ζωής ή περιουσίας. 

2. Η διάρκεια της απασχόλησης δεν μπορεί να υπερβαίνει τους οκτώ (8) μήνες από την επέλευση του 

γεγονότος ή την κήρυξη κατάστασης ανάγκης. Με την επιφύλαξη της παρ. 3, ανανέωση ή παράταση της 

σύμβασης ή σύναψη νέας σύμβασης ή μετατροπή σε σύμβαση αορίστου χρόνου, απαγορεύονται. Κατά τα 

λοιπά, για το προσωπικό του παρόντος άρθρου εφαρμόζονται οι εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 

3. Αν βασίμως εκτιμάται από τους φορείς της παρ. 1, ότι οι ανάγκες των περ. α', β' και γ' θα συνεχισθούν 

και πέραν του οκταμήνου, η αρμόδια αρχή κινεί εγκαίρως και σε κάθε περίπτωση τριάντα (30) τουλάχιστον 

ημέρες προ της λήξεως του οκταμήνου, τη διαδικασία νέων προσλήψεων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου ανώτατης διάρκειας οκτώ (8) μηνών 

και για αριθμό που εγκρίνει το αρμόδιο όργανο του φορέα για την πρόσληψη. Στους πίνακες που 

καταρτίζονται μπορεί να περιληφθούν και απασχοληθέντες με σύμβαση της παρ. 2, απαγορευμένης σε κάθε 

περίπτωση της μετατροπής της σύμβασης σε αορίστου χρόνου. Στις ως άνω συμβάσεις δεν εφαρμόζονται οι 

περιορισμοί του άρθρου 5 του π.δ. 164/2004 (Α' 164). Η συνολική διάρκεια των συμβάσεων των παρ. 1 και 

2 δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει το ανώτατο χρονικό διάστημα των είκοσι τεσσάρων (24) μηνών κατά την 

έννοια του άρθρου 6 του π.δ. 164/2004. 

4. Το Α.Σ.Ε.Π. ασκεί έλεγχο συνδρομής των προϋποθέσεων πρόσληψης προσωπικού και τήρησης του 

παρόντος άρθρου. 

Ειδικά για το Δήμο Ιστιαίας Αιδηψού η εξέλιξη των πλημμυρικών φαινόμενων προκάλεσε έντονες 

καταστροφές, ενώ στις άμεσες συνέπειες των πλημμυρών εντάσσεται και η ανάγκη διαχείρισης εκ μέρους 

του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, των  ζημιών σε λοιπές κοινόχρηστες υποδομές (πλατείες, πάρκα, νεκροταφεία 

κλπ.) αλλά και η ολοκλήρωση των αντιπλημμυρικών έργων και των εργασιών αποκατάστασης δημοτικών 

υποδομών.  

ΑΔΑ: 618ΚΩΕ7-Σ1Υ



Σελίδα 3 από 8 

 

Εξαιτίας της έλλειψης προσωπικού της Υπηρεσίας αδυνατούμε να ανταπεξέλθουμε επαρκώς στο έκτακτο 

και απρόβλεπτο έργο της αποκατάστασης των ανωτέρω συνεπειών των πλημμυρών. Για την κάλυψη των 

έκτακτων και απρόβλεπτων αναγκών που δημιουργήθηκαν από την κακοκαιρία , οι οποίες περιλαμβάνουν 

ενδεικτικά και όχι περιοριστικά τις ακόλουθες εργασίες: 

1) Θωράκιση περιοχών με κατασκευή αντιπλημμυρικών έργων 

2) Αποκατάσταση δημοτικών υποδομών. 

θα πρέπει να προσληφθεί έκτακτο προσωπικό τουλάχιστον δέκα τεσσάρων (14) ατόμων για 8 μήνες οι 

οποίοι θα απασχοληθούν στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών. Οι ειδικότητές τους και ο αριθμός προσληπτέων 

ανά ειδικότητα αποτυπώνεται στον ακόλουθο πίνακα: 

 

α/α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡ. 

ΑΤΟΜΩΝ 

ΑΝΑΓΚΑΙΟ ΧΡ. 

ΔΙΑΣΤΗΜΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

1 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 8 ΜΗΝΕΣ 

Σύνταξη οικονομοτεχνικών 

μελετών(ενδεικτικών προϋπολογισμών), 

λογαριασμών έργων και εκκαθάριση 

δαπανών φακέλων έργων (έργων και 

Εργασιών που αφορούν την 

αποκατάσταση υποδομών που επλήγησαν) 

2 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1 8 ΜΗΝΕΣ 

Διοικητική διεκπεραίωση φακέλων 

Έργων, Γραμματειακή Υποστήριξη 

Δ/νσης 

3 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ/ ΔΕ 

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

3 8 ΜΗΝΕΣ 
Χειριστής εκσκαφέα. Διάστρωση και 

φόρτωση  φερτών υλικών. 

4 

ΔΕ ΒΟΗΘΟΥ 

ΧΕΙΡΙΣΤΗ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

1 8 ΜΗΝΕΣ 
Χειριστής εκσκαφέα. Διάστρωση και 

φόρτωση  φερτών υλικών 

5 

ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ 

ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

1 8 ΜΗΝΕΣ 

Επίβλεψη Έργων και Εργασιών 

Συμμετοχή σε επιτροπές παραλαβής 

εργασιών, Διενέργεια Διαγωνισμών, 

Σύνταξη τεχνικών Εκθέσεων (έργων και 

Εργασιών που αφορούν την 

αποκατάσταση υποδομών που επλήγησαν) 

6 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

/ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 8 ΜΗΝΕΣ 

Επίβλεψη Έργων και Εργασιών 

Συμμετοχή σε επιτροπές παραλαβής 

εργασιών, Διενέργεια Διαγωνισμών, 

Σύνταξη τεχνικών Εκθέσεων (έργων και 

Εργασιών που αφορούν την 

αποκατάσταση υποδομών που επλήγησαν) 

7 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 

ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 8 ΜΗΝΕΣ  

8 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /ΤΕ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 8 ΜΗΝΕΣ 

Επίβλεψη Έργων και Εργασιών, 

Συμμετοχή σε επιτροπές παραλαβής 

εργασιών, Διενέργεια Διαγωνισμών, 

Σύνταξη τεχνικών Εκθέσεων (έργων και 

Εργασιών που αφορούν την 

αποκατάσταση υποδομών που επλήγησαν) 

ΑΔΑ: 618ΚΩΕ7-Σ1Υ



Σελίδα 4 από 8 

 

9 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΛΛΕΙΨΕΙ 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΤΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ 

1 8 ΜΗΝΕΣ 

Επίβλεψη Έργων και Εργασιών 

Συμμετοχή σε επιτροπές παραλαβής 

εργασιών, Διενέργεια Διαγωνισμών, 

Σύνταξη τεχνικών Εκθέσεων (έργων και 

Εργασιών που αφορούν την 

αποκατάσταση υποδομών που επλήγησαν) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ 
14   

 

Τα προσόντα πρόσληψης του ανωτέρω προσωπικού θα είναι σύμφωνα με το Π.Δ. 85/22. 

Τα κριτήρια κατάταξης των υποψηφίων θα είναι τα εξής: 

Α. Εντοπιότητα (προηγούνται οι μόνιμοι κάτοικοι του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού) 

Β. Εμπειρία στο αντικείμενο της θέσης. 

 

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών της Επιτροπής, κατά την οποία ο Πρόεδρος πρότεινε την 

αποδοχή της προαναφερόμενης εισήγησης. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Λαμβάνοντας  υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της §2α του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού…και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 212 «Προσωπικό για απρόβλεπτες και επείγουσες ανάγκες» του Ν. 

3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/28.6.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 «Προσωπικό για απρόβλεπτες και επείγουσες ανάγκες» του Ν. 

4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/15.1.2021) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα 

και ενίσχυση του Ανώτατου  Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις». 

4. Την υπ’ αριθ. Πρωτ. Α6147/30.12.2024 (ΑΔΑ: 65ΜΗ46ΝΠΙΘ-87Ф) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας με την οποία ο Δήμος Ιστιαίας Αιδηψού κηρύχθηκε σε κατάσταση 

Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας, για την διαχείριση των συνεπειών (πλημμύρες) που 

προέκυψαν από την εκδήλωση έντονων καιρικών φαινομένων (έντονες βροχοπτώσεις, θυελλώδεις 

άνεμοι) τα οποία εκδηλώθηκαν στις 26.12.2024 στην παραπάνω περιοχή. 

5. Την υπ’ αριθ. Πρωτ. Α1341/27.03.2025 (ΑΔΑ: 654Χ46ΝΠΙΘ-ΘΥΞ) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας με την οποία έγινε παράταση της  κατάστασης Έκτακτης Ανάγκης 

Πολιτικής Προστασίας, για χρονικό διάστημα ενός μηνός ήτοι έως 28.04.2025. 

6. Την υπ’ αριθ. Πρωτ.Α2712/24.06.2025 (ΑΔΑ: ΡΦΚ546ΝΠΙΘ-ΖΕ2) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας με την οποία έγινε παράταση της κατάστασης Έκτακτης Ανάγκης 

Πολιτικής Προστασίας για χρονικό διάστημα ενός μηνός ήτοι έως 28.07.2025. 

7. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 11626/21.07.2025  βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

8. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ:11706/22.07.2025 εισήγηση της αναπληρώτριας Προϊσταμένης της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

9. Το γεγονός ότι εξακολουθούν να υφίστανται έκτακτες και απρόβλεπτες ανάγκες, λόγω των 

εκτεταμένων καταστροφών που προκλήθηκαν από την κακοκαιρία. 

 

προχώρησε σε ψηφοφορία. 

ΥΠΕΡ ψήφισαν πέντε (5) μέλη και ειδικότερα οι: Κοντζιάς Ιωάννης, Ρούσσος Γεώργιος, Γιαντζής 

Ιωάννης, Σουρίλας Δημήτριος και Μαραγιάννης Ιωάννης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, 

συνολικού αριθμού δέκα τεσσάρων (14) ατόμων που θα καλύψουν υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών.  

ΑΔΑ: 618ΚΩΕ7-Σ1Υ



Σελίδα 5 από 8 

 

Η πρόσληψη θα γίνει με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, σύμφωνα και με τα 

ειδικά τυπικά προσόντα που προβλέπονται στο Π.Δ. 85/17.12.2022 (ΦΕΚ Α’) «Καθορισμός προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)», ως εξής: 

Αριθ. 

ατόμων 
Ειδικότητα 

Τίτλος σπουδών και  

λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα 

4 

ΠΕ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

/ΠΕ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Α) Πτυχίο ή δίπλωμα Αστικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης ή 

Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας ή Δημόσιας Διοίκησης (το 

οποίο ίσχυε μέχρι το ακαδημαϊκό έτος 1996-1997) ή Δημόσιας Διοίκησης 

με κατεύθυνση Δημόσιας Οικονομικής ή Διαχείρισης Λιμένων και 

Ναυτιλίας ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών και Πολιτικών 

Σπουδών με κατεύθυνση Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 

Σπουδών ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών ή Διεθνών 

και Ευρωπαϊκών Σπουδών με κατεύθυνση Διεθνών και Ευρωπαϊκών 

Οικονομικών Σπουδών ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών με 

κατεύθυνση Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σχέσεων ή Διεθνών 

Οικονομικών Σχέσεων και Ανάπτυξης ή Διοίκησης Επιχειρήσεων 

Αγροτικών Προϊόντων και Τροφίμων ή Διοίκησης Επιχειρήσεων ή 

Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών ή Διοίκησης Επιχειρήσεων και 

Τουρισμού ή Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας ή Διοίκησης 

Οργανισμών, Μάρκετινγκ και Τουρισμού ή Διοίκησης Τουρισμού ή 

Επιχειρησιακής Έρευνας και Στρατηγικής Πωλήσεων (Marketing) ή 

Επιχειρησιακής Έρευνας και Μάρκετινγκ ή Λογιστικής και 

Πληροφοριακών Συστημάτων ή Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής ή 

Λογιστικής Χρηματοοικονομικής και Ποσοτικής Ανάλυσης ή 

Μαθηματικών με εισαγωγική κατεύθυνση Στατιστικής και 

Αναλογιστικών-Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών ή Μάρκετινγκ και 

Διοίκησης Λειτουργιών ή Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας ή Ναυτιλιακών 

Σπουδών ή Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών ή Οικονομικής 

Επιστήμης ή Οικονομικής και Διοίκησης Τουρισμού ή Οικονομικής και 

Περιφερειακής Ανάπτυξης ή Οικονομικών Επιστημών ή Οργάνωσης και 

Διαχείρισης Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων ή Οργάνωσης και Διαχείρισης 

Αθλητισμού ή Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων ή Περιφερειακής 

και Διασυνοριακής Ανάπτυξης ή Περιφερειακής και Οικονομικής 

Ανάπτυξης ή Περιφερειακής Οικονομικής Ανάπτυξης ή Στατιστικής ή 

Στατιστικής και Αναλογιστικής Επιστήμης ή Στατιστικής και 

Αναλογιστικών-Χρηματοοικονομικών Μαθηματικών ή Στατιστικής και 

Ασφαλιστικής Επιστήμης ή Τεχνολογίας και Συστημάτων Παραγωγής ή 

Τουρισμού ή Τουριστικών Σπουδών ή Χρηματοοικονομικής και 

Τραπεζικής Διοικητικής Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή 

ισότιμος τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής  

 Β) Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, 

(ii) υπολογιστικών φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου. 

1 

ΠΕ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

/ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Α) Πτυχίο ή δίπλωμα οποιουδήποτε Τμήματος Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή 

ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή ισότιμος τίτλος σχολών της αλλοδαπής. 

 Β) Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, 

(ii) υπολογιστικών φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου. 

3 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ/ ΔΕ 

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

 

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

α) Άδεια μηχανοδηγού-χειριστή μηχανημάτων εκτέλεσης τεχνικών έργων 

(Μ.Ε.) ομάδας Α΄ ειδικότητας 1 του Π.Δ. 113/2012 για τα Μ.Ε. 1.4 της 

κατάταξης του άρθρου 2 της υπ΄αριθ.οικ.1032/166/Φ.Γ.9.6.4(Η)/5.3.2013 

απόφασης του αρμόδιου Υφυπουργού, όπως τροποποιηθείσα και 

συμπληρωθείσα ισχύει ,(*) 

β) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου ερασιτεχνική ή επαγγελματική, 

γ) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος Επαγγελματικής 

ΑΔΑ: 618ΚΩΕ7-Σ1Υ



Σελίδα 6 από 8 

 

Αριθ. 

ατόμων 
Ειδικότητα 

Τίτλος σπουδών και  

λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα 

Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 5 (Ι.Ε.Κ. ή 

Μεταλυκειακού  Έτους - Τάξη Μαθητείας ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής 

Κατάρτισης επιπέδου μεταδευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης 

Ι.Ε.Κ. ή Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) ή Επαγγελματικής 

Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και Κατάρτισης επιπέδου 4 ΕΠΑ.Λ. ή 

Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (Τ.Ε.Ε.) Β΄ κύκλου Σπουδών 

ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου (Ε.Π.Λ.) ή Τεχνικού Επαγγελματικού 

Λυκείου (Τ.Ε.Λ.) ή Μέσης Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Εργοδηγών 

(Ν.Δ. 580/1970) ή Γενικού Λυκείου ή Ενιαίου Λυκείου ή Λυκείου 

Γενικής Κατεύθυνσης ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της 

ημεδαπής ή αλλοδαπής ανεξαρτήτως ειδικότητας. 

Α΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

α) Άδεια μηχανοδηγού-χειριστή μηχανημάτων εκτέλεσης τεχνικών έργων 

(Μ.Ε.) ομάδας Α΄ ειδικότητας 1 του Π.Δ. 113/2012 για τα Μ.Ε. 1.4 της 

κατάταξης του άρθρου 2 της υπ΄αριθ.οικ.1032/166/Φ.Γ.9.6.4(Η)/5.3.2013 

απόφασης του αρμόδιου Υφυπουργού, όπως τροποποιηθείσα και 

συμπληρωθείσα ισχύει ,(*) 

β) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου ερασιτεχνική ή επαγγελματική,. 

γ) Οποιοδήποτε πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος Επαγγελματικής 

Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) ν.3475/2006 ή Επαγγελματικής Σχολής (ΕΠΑ.Σ.) 

Μαθητείας ΟΑΕΔ ν.3475/2006 ή Επαγγελματικής Σχολής ΟΑΕΔ 

(ν.4763/2020) ή Επαγγελματικής Σχολής Κατάρτισης Ε.Σ.Κ. 

(ν.4763/2020) ή Σχολής Επαγγελματικής Κατάρτισης Σ.Ε.Κ. 

(ν.4186/2013) ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Τ.Ε.Ε. Α΄ 

κύκλου σπουδών ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Τ.Ε.Σ. 

(ν.1566/1985 ή ν.576/1997) ή Σχολής Μαθητείας ΟΑΕΔ (ν.1346/1983 ή 

ν.1566/1985) ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή 

αλλοδαπής. 

Β΄ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

α) Άδεια μηχανοδηγού-χειριστή μηχανημάτων εκτέλεσης τεχνικών έργων 

(Μ.Ε.) ομάδας Α΄ ειδικότητας 1 του Π.Δ. 113/2012 για τα Μ.Ε. 1.4 της 

κατάταξης του άρθρου 2 της υπ΄αριθ.οικ.1032/166/Φ.Γ.9.6.4(Η)/5.3.2013 

απόφασης του αρμόδιου Υφυπουργού, όπως τροποποιηθείσα και 

συμπληρωθείσα ισχύει ,(*) 

β) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου ερασιτεχνική ή επαγγελματική,. 

γ) Απολυτήριος τίτλος υποχρεωτικής εκπαίδευσης (δηλαδή απολυτήριο 

τριταξίου γυμνασίου ή για υποψήφιους που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και 

το 1980 απολυτήριο δημοτικού σχολείου) ή απολυτήριος τίτλος 

Γυμνασίου Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας ή απολυτήριος τίτλος 

Εργαστηρίων Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του 

άρθρου 1 του ν. 2817/2000 ή πτυχίο Κατώτερης Τεχνικής Σχολής του 

Ν.Δ. 580/1970 ή πτυχίο Κατωτέρας Τεχνικής Σχολής Μαθητείας ΟΑΕΔ 

Β.Δ. 3/1952, Ν.Δ. 212/1969, ν. 4504/1966 ή άλλος ισότιμος των ανωτέρω 

τίτλος της αλλοδαπής και αντίστοιχη εμπειρία τουλάχιστον τριών (3) 

ετών, μετά την απόκτηση της παραπάνω άδειας άσκησης επαγγέλματος. 

(*)ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ: 

Υποψήφιοι που κατείχαν άδεια την οποία αντικατέστησαν βάσει του π.δ 

113/2012, εφόσον στη νέα αυτή άδεια δεν αναγράφεται η αρχική άδεια 

και η ημεροχρονολογία κτήσης αυτής οφείλουν να προσκομίσουν σχετική 

βεβαίωση της αρμόδιας υπηρεσίας από την οποία να προκύπτουν τα 

ανωτέρω στοιχεία. 

1 

ΔΕ ΒΟΗΘΟΥ 

ΧΕΙΡΙΣΤΗ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 

α) Βεβαίωση Αναγγελίας για το δικαίωμα άσκησης του Βοηθού Χειριστή 

Μηχανημάτων Έργου 1ης,2ης,3ης, 4ης, 5ης,6ης, 7ης, 8ης όπως ορίζονται 

στο Π.Δ 113/2012. β) Ισχύουσα άδεια οδήγησης αυτοκινήτου 

ερασιτεχνική ή επαγγελματική, γ) Ο ομώνυμος ή αντίστοιχος τίτλος ΙΕΚ 

ΑΔΑ: 618ΚΩΕ7-Σ1Υ



Σελίδα 7 από 8 

 

Αριθ. 

ατόμων 
Ειδικότητα 

Τίτλος σπουδών και  

λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα 

ή Επαγγελματικού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου 

Α' ή Β' κύκλου σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή Τεχνικού 

Επαγγελματικού Λυκείου ή Επαγγελματικής Σχολής ή Τεχνικών 

Επαγγελματικών Σχολών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ή Σχολών 

μαθητείας του ΟΑΕΔ του Ν. 1346/1983 ή Ν. 3475/2006 ή άλλος ισότιμος 

τίτλος σχολικών μονάδων της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης 

ειδικότητας, ο οποίος οδηγεί στην απαιτούμενη Βεβαίωση Αναγγελίας για 

το δικαίωμα άσκησης του Βοηθού Χειριστή Μηχανημάτων Έργου. 

1 

ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/Π

Ε  ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

α) Πτυχίο ή δίπλωμα Γεωπόνου Τμήματος: Αγροτικής Ανάπτυξης ή 

Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης ή Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων 

και Γεωργικής Μηχανικής ή Βιοτεχνολογίας ή Γεωπονίας ή Γεωπονίας 

Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής ή Γεωπονίας Φυτικής Παραγωγής και 

Αγροτικού Περιβάλλοντος ή Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας ή Γεωργικής 

Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας ή Γεωργικής Οικονομίας ή Γεωργικών 

Βιομηχανιών ή Εγγείων Βελτιώσεων και Γεωργικής Μηχανικής ή 

Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής ή Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής και 

Υδατοκαλλιεργειών ή Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων ή 

Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του Ανθρώπου ή Επιστήμης 

Φυτικής Παραγωγής ή Ζωικής Παραγωγής ή Φυτικής Παραγωγής Α.Ε.Ι. 

της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή ισότιμος τίτλος αντίστοιχης 

ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής. 

β) Η απαιτούμενη Βεβαίωση Συνδρομής Νόμιμων Προϋποθέσεων 

Έναρξης Άσκησης του Γεωτεχνικού Επαγγέλματος ή Βεβαίωση Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος ή Βεβαίωση Συνδρομής Νόμιμων 

Προϋποθέσεων Άσκησης του Γεωτεχνικού Επαγγέλματος από το 

Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.).  

γ)  Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, 

(ii) υπολογιστικών φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου 

1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

/ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

α) Πτυχίο ή δίπλωμα Αρχιτέκτονα Μηχανικού Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή 

ακαδημαϊκά ισοδύναμος 

ή ισότιμος τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής. 

β) Η απαιτούμενη άδεια άσκησης επαγγέλματος. 

1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 

ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

α) Πτυχίο ή δίπλωμα Αγρονόμου και Τοπογράφου Μηχανικού ή 

Αγρονόμων και Τοπογράφων 

Μηχανικών-Μηχανικών Γεωπληροφορικής ή Τοπογράφου Μηχανικού 

Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή 

ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή ισότιμος τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας 

σχολών της αλλοδαπής. 

β) Η απαιτούμενη άδεια άσκησης επαγγέλματος. 

1 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

/ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Α) Πτυχίο ή δίπλωμα Πολιτικών Έργων Υποδομής ή Πολιτικών Δομικών 

Έργων ή Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. ή Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. και 

Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής Τ.Ε. - εισαγωγική 

κατεύθυνση Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. Τ.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμος 

τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής. 

Β) Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, 

(ii) υπολογιστικών φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου 

1 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

/ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ  

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Α) Πτυχίο ή δίπλωμα Μηχανολογίας ή Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. ή 

Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. και Βιομηχανικού Σχεδιασμού Τ.Ε.–

εισαγωγική κατεύθυνση Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. ή Μηχανικών 

Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου Τ.Ε. και Μηχανολόγων 

Μηχανικών Τ.Ε. με κατεύθυνση Μηχανολόγοι Μηχανικοί Τ.Ε. ή 

Μηχανικών Ενεργειακής Τεχνολογίας Τ.Ε. με κατεύθυνση Ενεργειακής 

Μηχανολογίας Τ.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος αντίστοιχης 

ΑΔΑ: 618ΚΩΕ7-Σ1Υ



Σελίδα 8 από 8 

 

Αριθ. 

ατόμων 
Ειδικότητα 

Τίτλος σπουδών και  

λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα 

ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής. 

Β) Η απαιτούμενη βεβαίωση εγγραφής στο Βιβλίο των Πτυχιούχων 

Ανωτέρων Τεχνικών Σχολών ειδικότητας Μηχανολόγου  

Γ) Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, 

(ii) υπολογιστικών φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου 

 

Σε περίπτωση μη υποβολής αιτήσεων για τη ανωτέρω ειδικότητα, θα γίνονται δεκτές αιτήσεις και 

για  την  ειδικότητα  ΤΕ Τεχνολόγων  Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου, ως εξής: 

Αριθ. 

ατόμων 
Κλάδος/Ειδικότητα 

Τίτλος σπουδών και  

λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα 

1 

ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΑΙ 

ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΑΕΡΙΟΥ 

Α)Πτυχίο ή δίπλωμα Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου ή 

Τεχνολογίας Πετρελαίου ή Ενεργειακής Τεχνολογίας ή Ενεργειακής και 

Περιβαλλοντικής Τεχνολογίας Τ.Ε.Ι. ή Μηχανικών Τεχνολογίας 

Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου Τ.Ε. και Μηχανολόγων Μηχανικών 

Τ.Ε. - Μηχανικών Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου Τ.Ε. ή 

Μηχανικών Ενεργειακής Τεχνολογίας Τ.Ε. Τ.Ε.Ι. της ημεδαπής ή 

ισότιμος τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας 

σχολών της αλλοδαπής.  

Β) Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, 

(ii) υπολογιστικών φύλλων και (iii) υπηρεσιών διαδικτύου 

 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

Α. Εντοπιότητα (προηγούνται οι μόνιμοι κάτοικοι του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού) 

Β. Εμπειρία στο αντικείμενο της θέσης. 

 

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ:  

Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων είναι δέκα  (10) ημέρες (υπολογιζόμενες ημερολογιακά) και 

αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής της στο χώρο ανακοινώσεων του δημοτικού 

καταστήματος του Δήμου Ιστιαίας-Αιδηψού.  Η ανωτέρω προθεσμία λήγει με την παρέλευση ολόκληρης 

της τελευταίας ημέρας και  εάν αυτή είναι, κατά νόμο, εξαιρετέα (δημόσια αργία) ή μη εργάσιμη,  τότε η 

λήξη της προθεσμίας μετατίθεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα. 

 

Η δαπάνη που θα προκύψει από την πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού έχει προβλεφθεί στον 

προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 (σχετική η υπ’ αριθμ. Πρωτ. 11626/21.07.2025  βεβαίωση της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου). 

 

Και αναθέτει στο Δήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 351/2025 
 

Συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο Πρόεδρος  Τα παρόντα μέλη 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Ο Προέδρος  

της Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμαρχος Ιστιαίας Αιδηψού 

Ιωάννης Κοντζιάς 
 

 

 

 

 

  

ΑΔΑ: 618ΚΩΕ7-Σ1Υ


		2025-07-25T13:40:44+0300


		2025-07-25T13:56:31+0300
	Athens




